INDICAÇÃO Nº 673/2001

                                       ASSUNTO: PROPÕE A AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO MORRO AZUL.

                                        Senhor Presidente:

                                       CONSIDERANDO a grande população do Bairro Morro Azul e adjacências, localidade afastada da cidade e cujos moradores têm dificuldades de acesso à assistência médica devido à distância do centro urbano;

                                       CONSIDERANDO que o Bairro Morro Azul agora conta com um posto de saúde, cujas dependências no entanto são insuficientes para abrigar o órgão e atender satisfatoriamente a toda a demanda daquela localidade,

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar a viabilidade de se executar a ampliação do posto de saúde daquele bairro, a fim de atender mais eficientemente a toda a população local e das adjacências.

SALA DAS SESSÕES, 08 de agosto de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS